АКТ
об обнародовании муниципального правового акта.

1. Решение от 16.02.2016г. № 26 «О принятии проекта Правила землепользования и застройки сельского поселения Приречное».

2. Текст проекта Правила землепользования и застройки сельского поселения Приречное, утвержденный Решением от 16.02.2016г. №27

3. Период обнародования с 16.02.2016 г. по 16.03.2016 г.

	№ п/п
	        Ф.И.О.    руководителя
	Адрес, название организации
	Подпись, печать

	1
	Гедмишхова Раиса Лелевна
	с.п.Приречное , ул.Буденного,7 Местная администрация с.п.Приречное

	2
	Махцева Фатьма Хажмуридовна
	с.п.Приречное, ул.Буденного,7а МКОУ «СОШ» с.п.Приречное

	3
	Дзамихова Анета Мухамедовна
	с.п.Приречное, ул.Буденного,11  ГБУЗ «Амбулатория»

	4
	Кокова масират Харабиевна
	с.п.Приречное, ул.Буденного, 9  МУ «Дом культуры» с.п.Приречное

                                                          [image: image1.png]

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм                        Къабарты-Малкъар Республиканы

и Зольскэ районным щыщ Приречнэ                    Зольск  райлуну  Жангы Малъкъар

щIыпIэ самоуправленэ                                              элини самауправлениясны  Совети

Совет местного  самоуправления с.п. Приречное   Зольского муниципального района

                                       Кабардино-Балкарской  Республики.

 361716 КБР, Зольский район с.п. Приречное ул. Буденного, 7                                                  тел.: 75-5-45
         ПРОТОКОЛ

        публичных слушаний №1

11  марта 2016г.

           зал Дома культуры с.п.Приречное

Присутствовали жители поселения, коллектив МКОУ «СОШ», Совет местного самоуправления, общественный Совет.

Председательствующий: Р.Л.Гедмишхова – глава сельского поселения Приречное.

Секретарь: Л.Л.Шогова
Эксперты: не приглашены

Участники – 49 человек.

Участники, имеющие право на выступление: Буранов В.Г., Хамуков Б.И.

СЛУШАЛИ: о принятии проекта Правила землепользования и застройки сельского поселения Приречное.

Р.Л.Гедмишхова – председатель публичных слушаний:

На публичные слушания сегодня вынесен вопрос о проекте Правила землепользования и застройки сельского поселения Приречное.
Они проводятся в целях информирования жителей нашего села в порядке определяемом уставом с.Приречное в соответствии со ст.28 Кодекса. Инициатором проведения данных слушаний является глава с.п.Приречное Р.Л.Гедмишхова.

Предлагаю выразить свое мнение по поводу публичных слушаний. Принимаются также письменные предложения и рекомендации.

ВЫСТУПИЛИ:  Буранов В.Г. – предлагаю принять проект Правила землепользования и застройки сельского поселения Приречное, так как он выражает волю и интересы жителей сельского поселения и соответствует законодательству РФ.
Хамуков Б.И. – В статье 5 «Вопросы местного значения» очень четко прописаны действия, которые входят в обязанности и полномочия органа местного самоуправления, что несомненно способствует стремлению к организации и устройства сельской жизни на принципах демократии.

Предлагаю согласиться и одобрить проект Правила землепользования и застройки сельского поселения Приречное.

Махцева Ф.Х.  – согласно выступлениям граждан все довольны и согласны с данным проектом Правил землепользования и застройки сельского поселения Приречное.

Председательствующий: Гедмишхова Р.Л. – слово секретарю публичных слушаний.

Секретарь – Шогова Л.Л. – Все вопросы, внесенные в заключении о результатах публичных слушаний, обсуждены.

РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект Правила землепользования и застройки сельского поселения Приречное.

2. На основании настоящего договора секретарю Шоговой Л.Л. составить заключение о результатах публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний

Р.Л.Гедмишхова

11.03.2016г.

Секретарь

Шогова Л.Л..

11.03.2016г.

Заключение
о результатах публичных слушаний.
   11.03.2016 г                                                                                 14:00

   Зал  Дома культуры

сельского поселения Приречное.

Инициатор(ы) публичных слушаний:

Совет местного самоуправления сельского поселения Приречное.
Публичные слушания назначены:

Решением Совета сельского поселения Приречное от  16.02.2016г

Вопрос ( вопросы) публичных слушаний.

Обсуждение проекта правила землепользования и застройки сельского поселения Приречное.

Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаниях:

Решением Совета сельского поселения Приречное   от 16.02.2016г. №26  обнародовано с 16.02.2016г. по 16.03.2016г.
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

 Глава сельского поселения Приречное ( Р.Л.Гедмишхова).

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложение и рекомендации экспертов и участников.
	Предложения, рекомендации внесены

(поддержаны).
	Примечание

	№

п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№

п/п
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О эксперта

участника, название организации

	1
	Обсуждение проекта правила землепользования и застройки сельского поселения  Приречное
	1.1
	Одобрить проект правила землепользования и застройки с.п.Приречное
	Без изменений

Предложения уполномоченного органа:
Одобрить проект правила землепользования и застройки в целом.
Председатель уполномоченного органа                                    Р.Л.Гедмишхова